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Në zbatim të VKM nr. 10, datë 9.1.2019 “Për miratimin e rregullave për prodhimin, importin, 

eksportin, hedhjen në treg dhe përdorimin e substancave ozonholluese, si dhe për importin, 

eksportin, hedhjen në treg dhe përdorimin e produkteve e të pajisjeve që përmbajnë këto 

substanca”, dhe Udhëzimit të Ministrit të Turizmit dhe Mjedisit Nr. 1, datë 06.05.2019 “Për 

përcaktimin e mënyrës së ndarjes së kuotave vjetore të importit të substancave të 

kontrolluara”, kuota vjetore për importin e substancave të kontrolluara, e përcaktuar në 

Diagramën e Kuotave Vjetore të Shtojcës 4, të VKM-së nr. 10/2019, për vitin 2019 është 

shpërndarë ndërmjet subjekteve, si më poshtë: 

 

Nr.  Emri i subjektit Shpërndarja e kuotës së importit 

1. Vilson Dhima 22 000 kg 

2. KEDO shpk 40 000 kg 

3. AMIS shpk 31 280 kg 

 Sasia totale e 

shpërndarë 

93 280 kg 

 

Sasia totale vjetore e lejuar e substancave të kontrolluara për vitin 2019, ishte 98 t.  

 

 


